Администрация

Белозерского муниципального округа

Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «22» мая 2023 года №349
             с. Белозерское

О внесении изменений в постановление Администрации Белозерского района

от 20 июля 2021 года № 447 «О создании Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Белозерская детская юношеская спортивная школа»

путем изменения типа существующего Муниципального казенного учреждения

дополнительного образования «Белозерская детская юношеская спортивная школа»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением Думы Белозерского муниципального округа от 15 июля 2022 года № 107

«Об учреждении Администрации Белозерского муниципального округа Курганской

области», Администрация Белозерского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Белозерского района от 20

июля 2021 года № 447 «О создании Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Белозерская детская юношеская спортивная школа»

путем изменения типа существующего Муниципального казенного учреждения

дополнительного образования «Белозерская детская юношеская спортивная школа»

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Возложить полномочия по регистрации изменений, вносимых в Устав

Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования

«Белозерская детская юношеская школа», на директора Макарова Петра

Александровича.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Администрации Белозерского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя Главы Белозерского муниципального округа, начальника

управления социальной политики.

Глава

Белозерского муниципального округа                                                         А.В. Завьялов

 Приложение

к постановлению Администрации Белозерского

муниципального округа

от «22» мая 2023 года №349

«О внесении изменений в постановление

Администрации Белозерского района от 20

июля 2021 года № 447 «О создании

Муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Белозерская

детская юношеская спортивная школа» путем

изменения типа существующего

Муниципального казенного учреждения

дополнительного образования «Белозерская

детская юношеская спортивная школа»

Изменения, которые вносятся в постановление Администрации Белозерского

района от 20 июля 2021 года  № 447 «О создании Муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Белозерская детская юношеская

спортивная школа» путем изменения типа существующего Муниципального

казенного учреждения дополнительного образования «Белозерская детская

юношеская спортивная школа»

1. Изложить первый абзац пункта 21 Раздела III приложения к

постановлению в следующей редакции:

«21. Основной целью деятельности Учреждения является осуществление

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным и

общеразвивающим программам в области физической культуры и спорта и по

дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в области

физической культуры и спорта.».

2. В пункте 23 слова «Основными видами деятельности Учреждения

является реализация дополнительных общеобразовательных программ:

- дополнительные общеразвивающие программы в области физической

культуры и спорта;

- дополнительные предпрофессиональные программы в области физической

культуры и спорта;» заменить словами: «Основными видами деятельности Учреждения

являются:

- реализация  дополнительных общеразвивающих программ в области

физической культуры и спорта;

- реализация дополнительных образовательных  программ спортивной

подготовки  в области физической культуры и спорта;».

3. В тексте постановления слова «дополнительные

предпрофессиональные программы» заменить словами «дополнительные

образовательные программы спортивной подготовки».

Управляющий делами,

начальник управления делами                                                                   Н.П. Лифинцев